
 

VERBALE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  
SEDUTA N. 11/2014 del 17 luglio 2014  

 
Il giorno giovedì 17 luglio 2014, alle ore 14,30, presso la sede amministrativa di Via Beatrice 

d’Este, 28 in Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori consiglieri si sono riuniti 
per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 

Presiede l’adunanza il presidente Primo Mauri. 

Assistono: il direttore di Sercop, Guido Ciceri e, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara 
Carolo dell’Ufficio Amministrativo  

Alla seduta odierna risultano presenti: 
 

Primo Mauri     Presidente 

Calogero Mancarella   Consigliere 
Claudio Mariani   Consigliere 

Maria Luisa Stocchi   Consigliere 
   

 
Componenti presenti: 4 

Componenti assenti:   1 

 
 

DELIBERAZIONE N.  46 

 

Affidamento incarico di rappresentanza e assistenza legale 

all’Avv. Daniela Insalaco 

 

Il Direttore comunica ai membri del Consiglio che il Sig. D. L., padre di una minore in carico al 
Servizio Tutela Minori di Sercop, ha citato a giudizio Sercop, nella persona del legale 

rappresentante pro tempore, richiedendo la somma di €923.593,91 a titolo di risarcimento danni. 
Il Direttore illustra brevemente la vicenda della minore, sottratta dalla madre dalla comunità 

ospitante e condotta probabilmente all’estero. 
Stante la necessità per Sercop di costituirsi in giudizio al fine di resistere alle accuse ed alle pretese 

avanzate, occorre procedere tempestivamente alla nomina di un Avvocato di fiducia, così da poter 

rispettare i termini prescritti per la comparizione ed il deposito di memorie difensive. 
Il Direttore propone di affidare l’incarico all’Avv. Daniela Insalaco, già consulente per il Servizio 

Tutela Minori. La professionista opera da anni nel campo del diritto minorile ed ha consolidato 
una grande esperienze e competenza sui temi specifici della materia. Ha inoltre già difeso Sercop 

in una precedente controversia giudiziale, con esiti assolutamente positivi. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Esaminato l’atto di citazione in giudizio notificato in data 11/07/14; 

 Ritenuto opportuno affidare l’incarico di difendere Sercop in giudizio ad un legale che già 

ha rappresentato positivamente l’Azienda e vanta una consolidata esperienze e 

competenza nell’ambito del diritto minorile; 
 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 dello Statuto;   

 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano; 

 

DELIBERA 

 
1. Di approvare e fare proprie le motivazioni di cui in premessa; 

2. Di affidare l’incarico di rappresentanza e assistenza legale nella causa promossa contro 
Sercop all’Avv. Daniela Insalaco; 

3. Di prevedere a titolo di onorario da corrispondere all’Avv. Insalaco un onere massimo 

complessivo di € 26.932 oltre IVA e oneri di Legge 
4. Di dare mandato al Direttore per ogni adempimento connesso alla presente deliberazione. 

 
 

 

 
 



 

 

La seduta viene chiusa alle ore 16.30 
 

------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

ESECUTIVITA’ 

Le deliberazioni assunte sono IMMEDIATAMENTE ESECUTIVE ai sensi di legge. 
Il presente verbale è stato letto, approvato e sottoscritto. 

 
IL PRESIDENTE  

Primo Mauri 

 
IL SEGRETARIO 

Barbara Carolo 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 


